Εἰ νερόντας τὸ φῶς ἀδύναμα, ἴδε μοι καὶ τὸ νοητικὸν νεφέλην. Μωσῆς νεφέλη ἦν, Ἰησοῦς ὁ τῆς Ναυῆ νεφέλη ἦν· αὐταὶ δὲ ὁμιλῶσιν ἀλλήλας, καὶ ἀπὸ τῆς λόγων αὐτῶν ἀσραπῆ γίνεται. Ἰερεμίας νεφέλη ἦν, Βαρυὺχ νεφέλη ἦν· διαλέγονται πρὸς ἀλλήλας, ἦλθεν ἢ ἀσραπῆ ἀπὸ τῆς λόγων Ἰερεμίου καὶ τῆς λόγων Βαρυὺχ. Οὕτως οἱ διώσασαι, σιωπάγα ἀπὸ τῆς Γραφῶν τίνα πρόπον ἀσραπῆ ἔρ-

volumus esse nubes, ad quas veritas Dei pertinet, postremi omnium fiamus, & dicamus operibus & affectu illud: *Puto enim quod Deus nos Apostolos novissimos ostendit.* Et si non Apostolo, licet tamen mihi fieri novissimo, ut Deus adducens nubes ab extremo terræ adducat me. *Et fulgura in pluviam fecit.* Qui in his versati sunt, tradunt ortum fulgurum à nubibus inter se collisis existere. Quod enim in terra cilicibus vsu venit, ut duobus inter se collisis ignis exoriatur, idem in nubibus fieri tradunt, ut duabus nubibus inter se collisis fulgur prodeat in lucem. Quapropter quasi ut plurimum fulgur vnà cum tonitru existit, tonitru quidem sonitu suo nubium collisionem declarante, fulguris verò nascentis lucem.

Si perceperis exemplum, intellige mihi etiam nubem spiritalem. Moyses nubes erat, Iesus Naue nubes erat; hæc inter se colloquuntur, & à sermonibus eorum fulgur exoritur. Ieremias nubes erat, Baruch nubes erat; inuicem loquuntur, prodit fulgur à sermonibus Ieremiæ & à sermonibus Baruch. Hoc modo si vales, collige de Scripturis quâ ratione fulgur proveniat.

Psal. 134. 7. Fulgura vnde existant.

Ex spiritalibus nubibus qualia fulgura existant.

ueniat. Etiam in nouo Testamento Paulus & Siluanus duæ nubes erant; conuenerunt in unum, exortum est epistolæ fulgur. Fulgura igitur Deus in pluuiam fecit, & eduxit ventos de thesauris suis. Considera, vt hi venti in thesauris sint. An non apparet horum natura spirantium super terram quâ ratione existat?

Ventorum & spirituum thesauri quales.

Verumtamen sunt quidam ventorum thesauri, spirituum thesauri; spiritus sapientiæ & intelligentiæ, spiritus consilij & fortitudinis, spiritus cognitionis ac pietatis, spiritus timoris Dei, spiritus virtutis, & dilectionis, & temperantiæ: & potes ipse à Scripturis colligere ventos hosce: spiritus isti in thesauris sunt. Quinam thesauri sunt? in quo sunt thesauri sapientiæ & scientiæ absconditi? hi thesauri in Christo sunt. Inde igitur veniunt hi venti, spiritus isti. Vt hic quidem sapiens sit, ille verò fidelis, alius item sit habens scientiam, quidam denique acceperit qualecumque donum Dei.

1. Cor. 12, 8.

Alij siquidem per spiritum datur sermo sapientiæ: alij autem sermo scientiæ secundum eundem spiritum: alteri fides in eodem spiritu. Adduxit itaque nubes ab extremo terra, & fulgura in pluuiam fecit, & eduxit ventos de thesauris suis.